
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Procedura aperta per l’appalto dei lavori di miglioramento sismico della scuola dell’infanzia Suor 

Giovanna Romano. 

(art. 60 e 71 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.) 

CIG 7312997C06 - CUP I24H15001100005 

 

 

 

QUESITO 1: conferma che per il subappalto della categoria OG11 non occorre indicare la terna di 
subappaltatori in quanto non rientrante nell’art. 1. Comma 53 l 6/11/2012, n. 190. 

 

RISPOSTA 1: si conferma l’obbligatorietà dell’indicazione della terna dei subappaltori per i lavori individuati al 

comma 53 dell'articolo 1 della legge 6 novembre 2012, n. 190 ovvero: 

a) trasporto di materiali a discarica per conto di terzi; 

b) trasporto, anche transfrontaliero, e smaltimento di rifiuti per conto di terzi; 

c) estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti; 

d) confezionamento, fornitura e trasporto di calcestruzzo e di bitume; 

e) noli a freddo di macchinari; 

f) fornitura di ferro lavorato; 

g) noli a caldo; 

h) autotrasporti per conto di terzi; 

i) guardianìa dei cantieri. 

  

QUESITO 2: se sono stati predisposti format o modelli per le dichiarazioni ed offerta.  

RISPOSTA 2: non sono stati predisposti format o modelli per le dichiarazioni ed offerta. 

  

STAZIONE APPALTANTE 
Comune di Gallicano nel Lazio 

Via Tre Novembre n. 7 
00010 – Gallicano nel Lazio (RM) 

Telefono: 06/95.46.00.93 
Fax 06/95.46.00.93 

Responsabile Unico del procedimento 
 

Arch. Enrico Bonuccelli 

Sito www.gallicanonellazio.rm.gov.it 
E-mail  e.bonuccelli@comune.gallicanonellazio.rm.it  

PEC  gallicanonellazio@pec.it  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
CUC “Consorzio I castelli della Sapienza” 

Vicolo dei Fiori n. 3 
00038 – Valmontone (RM) 

Telefono 06/95.91.300 
Fax 06/88.97.0252 

Responsabile del Procedimento  
di Gara della C.U.C. 
Massimo Migliaresi 

Sito www.castellidellasapienza.it 
E-mail cuc@castellidellasapienza.it 

PEC cuc@pec.castellidellasapienza.it 

mailto:e.bonuccelli@comune.gallicanonellazio.rm.it
mailto:gallicanonellazio@pec.it
mailto:cuc@castellidellasapienza.it
mailto:cuc@pec.castellidellasapienza.it


QUESITO 3: se la cauzione può essere digitale; pertanto nei documenti di gara verrà presentata la 

cauzione digitale su supporto informativo e copia della cauzione cartacea. 

RISPOSTA 3: si conferma la possibilità di produrre la cauzione digitale su supporto informatico unitamente 

ad una copia cartacea della stessa. 

 

Valmontone lì 29.01.2018 

 

 

Resp. Cuc  

F.to Arch. Enrico Bonuccelli 

  

 


